

Smittspårning av covid-19 i skolmiljö

Rutiner för att säkerställa att elever och vuxna med symptom förenliga med covid-19 inte närvarar i skolan är av största vikt. Det förebyggande arbetet att alla kan hålla avstånd och minska trängsel är mycket viktigt.

Alla individer som testas positivt i Kronoberg smittspåras av Region Kronobergs smittspårare. Har den som testats positivt varit i skolan under smittsam fas (upp till 48 timmar innan symptomdebut) sker smittspårning även i skolan.

Nära kontakt innebär att man under smittsam fas varit närmare en individ som testats positivt för covid-19 än 2 meter i sammanlagt minst 15 minuter under 1 dygn.

Ansamling av fall innebär i normalfallet att 3 eller fler elever/vuxna i samma klass eller motsvarande insjuknat under en två veckors period. I dessa fall kan det bli aktuellt med en utbrotsutredning, antingen enligt egna rutiner i kommunen/skolan eller i samråd med Smittskyddet.

Lärare och annan vuxen personal på skolan: Smittspåras enligt Region Kronobergs [rutin](#).

Asymtomatiska nära kontakter rekommenderas testning direkt när individen får information om möjlig exponering för covid-19 samt dag 5 räknat från provtagningsdatum för den som testades positivt. Vuxna som kan arbeta hemifrån rekommenderas att göra det, mer information finns i [informationsbladet för nära kontakter](#).

Vaccinerade med dos 2 för minst 2 veckor sedan och de med genomgången covid-19 senaste 6 månaderna undantas från provtagning.

Elever i högstadie- och gymnasieålder: Smittspåras på samma sätt som vuxna inom skolan, se ovan. I väntan på provsvar rekommenderas de asymtomatiska nära kontakterna att fortsätta gå till skolan men inte delta i fritidsaktiviteter utanför skolan. Det är extra viktigt att hålla avstånd tills svar på proverna är klara.

Elever i låg- och mellanstadieålder: Information till vårdnadshavare på samma sätt som tidigare vid fall som berör dessa åldersgrupper. Vid enstaka fall i en klass där den som testats positivt ej varit i skolan med symptom (eller gått hem direkt vid symptomdebut) sker ingen provtagning av nära kontakter i dessa åldrar.

Har en elev/vuxen varit i skolan med pågående symptom och sedan testats positivt alternativt vid ansamling av fall (se ovan) bör man överväga att även nära kontakter i dessa åldrar provtas direkt och dag 5. Diskutera gärna med smittskyddet. Sker provtagning kan eleven fortsätta gå till skolan men inte delta i fritidsaktiviteter utanför skolan.

Vid kontakt med Smittskyddet (0470-588278 under kontorstid) har Folkhälsomyndigheten tagit fram frågeställningar som bör vara besvarade så att rådgivningen kan bli så bra som möjlig, [se länk](#).

Utöver detta bör skolan/rektor vara behjälplig med att:

1. Identifiera vilka personer som den smittade har varit i kontakt med i den smittsamma fasen, dvs upp till 48 timmar innan symptom samt vilka som räknas som nära kontakter.
2. Förmedla information till berörda personer om att de kan ha utsatts för smitta. Observera att man aldrig får uppge vem den smittade personen som gett upphov till smittspårningen är.

Ytterligare information, råd och tips vid fall av covid-19 inom skolmiljön:

[Hantering av covid-19 i skolmiljö — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\)](#)

[Vägledning för smittspårning av covid-19 — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\)](#)

Smittskyddsenheten

Centrallasarettet, 351 85 Växjö. ☎0470-588278